

Reparatia a 2 WC din incinta cladirii IMSP IMC Clinica

Em. Cotaga

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari

Valoarea de deviz 126 717,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. WC Barbati				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	1,540	18,877 18,877	29,070 29,070
2	RpCO56B	Demontari: cabine de WC din masa plastica	m2	11,290	42,298 42,298	477,540 477,540
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane	m2	16,000	42,300 42,300	676,800 676,800
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,000	35,150 35,100	562,400 561,600
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	12,460	12,159 12,149	151,505 151,380
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,040	72,015 72,000	2 307,361 2 306,880
7	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	49,500 49,500	99,000 99,000
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,000	9,900 9,900	19,800 19,800
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 323,476 4 322,070
		1.2. Lucrari de constructie				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Pereti				
9	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	44,500	103,331 64,980	4 598,218 2 891,610
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,460	42,719 32,273	532,283 402,120
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,460	67,767 54,899	844,379 684,045
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,460	0,000 0,000	0,000 0,000
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,460	25,081 20,250	312,515 252,315
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	12,460	0,000 0,000	0,000 0,000
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,460	10,061 0,000	125,361 0,000
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,040	0,000 0,000	0,000 0,000
17	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	32,040	253,574 114,750	8 124,523 3 676,590

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				14 537,279 7 906,680
		1.2.2. Pardoseli				
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,000	174,191 144,000	2 787,053 2 304,000
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	16,000	156,928 0,000	2 510,846 0,000
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5 297,899 2 304,000
		1.2.3. Tavan				
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	16,000	261,515 99,000	4 184,240 1 584,000
21	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	1,000	12,600 12,600	12,600 12,600
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 196,840 1 596,600
		1.2.4. Timplarie				
22	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,540	1 462,671 296,766	2 252,513 457,020
23	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (cabine pentru WC inclusiv usile si armaturile necesare)	m2	11,290	1 050,000 0,000	11 854,500 0,000
		Total Timplarie Inclusiv salariu				14 107,013 457,020
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				38 139,031 12 264,300
		1.3. Lucrari sanitare				
24	SC07A	Vas pentru closet, complet	buc	2,000	1 754,034	3 508,068

1	2	3	4	5	6	7
		echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050			211,500	423,000
25	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	2,000	1 336,702 114,750	2 673,404 229,500
26	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in etc.)=1,005	buc	1,000	331,112 47,250	331,112 47,250
27	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc.)=1,020	buc	1,000	247,255 33,750	247,255 33,750
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,800	32,010 11,250	345,711 121,500
29	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	8,000	20,000 9,900	160,000 79,200
30	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	1,000	138,229 11,250	138,229 11,250
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				7 403,779 945,450
		Total WC Barbati Inclusiv salariu				49 866,286 17 531,820

1	2	3	4	5	6	7
		2. WC Femei				
		2.1. Demontari				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,)	m2	1,540	18,877 18,877	29,070 29,070
32	RpCO56B	Demontari: cabine de WC din masa plastica	m2	11,290	42,298 42,298	477,540 477,540
33	RpCO56B	Demontari: lambriuri la tavane	m2	5,460	42,297 42,297	230,940 230,940
34	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	5,460	35,143 35,093	191,883 191,610
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	6,510	12,155 12,145	79,130 79,065
36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,920	72,015 72,000	1 218,494 1 218,240
37	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	49,500 49,500	99,000 99,000
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 326,057 2 325,465
		2.2. Lucrari de constructie				
		2.2.1. Pereti				
38	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	23,430	103,397 64,999	2 422,600 1 522,935
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,510	42,805 32,309	278,658 210,330
40	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,510	67,767 54,899	441,160 357,390
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,510	0,000 0,000	0,000 0,000
42	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	6,510	25,078	163,256

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			20,247	131,805
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	6,510	0,000 0,000	0,000 0,000
44	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,510	10,100 0,000	65,754 0,000
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,920	0,000 0,000	0,000 0,000
46	CI06A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T de cca. 2 cm grosime	m2	16,920	253,594 114,750	4 290,812 1 941,570
47	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	2,000	48,764 12,150	97,527 24,300
		Total Pereti Inclusiv salariu				7 759,767 4 188,330
		2.2.2. Pardoseli				
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	5,460	174,177 144,000	951,008 786,240
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	5,460	156,933 0,000	856,852 0,000
		Total Pardoseli				1 807,860

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				786,240
		2.2.3. Tavan				
50	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	5,460	261,515 99,000	1 427,872 540,540
51	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,040	buc	1,000	12,600 12,600	12,600 12,600
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 440,472 553,140
		2.2.4. Timplarie				
52	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,540	1 462,671 296,766	2 252,513 457,020
53	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (cabine pentru WC inclusiv usile si armaturile necesare)	m2	11,290	1 050,000 0,000	11 854,500 0,000
		Total Timplarie Inclusiv salariu				14 107,013 457,020
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				25 115,112 5 984,730
		2.3. Lucrari sanitare				
54	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	2,000	1 754,034 211,500	3 508,068 423,000
55	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" Material marunt (cinepa, fuior, ulei de in	buc	1,000	331,112 47,250	331,112 47,250

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,005				
56	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,020	buc	1,000	247,255 33,750	247,255 33,750
57	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	1,000	138,229 11,250	138,229 11,250
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				4 224,664 515,250
		Total WC Femei Inclusiv salariu				31 665,833 8 825,445
		3. Coridor				
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	38,620	12,160 12,150	469,601 469,215
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,620	3,225 1,350	124,568 52,155
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,620	67,847 54,900	2 620,234 2 120,220
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,620	3,225 1,350	124,568 52,155
62	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,620	29,582 24,750	1 142,473 955,845
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,620	3,225 1,350	124,568 52,155
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,620	34,811 24,750	1 344,401 955,845
		Total Coridor Inclusiv salariu				5 950,413 4 657,590

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	87 482,52
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 978,34
		Transport	4,00 %	2 258,18
		Total	100,00 +	96 719,04
		Cheltuieli de regie	6,00 %	5 803,14
		Total	100,00 +	102 522,18
		Beneficiu de deviz	3,00 %	3 075,67
		Total	100,00 +	105 597,85
		TVA	20,00 %	21 119,57
				126 717,42
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		31 014,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)